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Prezentujmy Państwu wy-
danie Celestynki obejmu-
jącej okres lutego i marca. 

W tym czasie wiele się wydarzy-
ło. Odbyły się dwie sesje Rady 
Gminy, podczas których radni 
podjęli kilka ważnych uchwał, 
o których piszemy na kolej-
nych stronach. Dotyczą bowiem 
przedszkoli i seniorów. Były też 
w tym czasie różne wydarze-
nia: koncert z okazji Tłustego 
Czwartku, Dnia Kobiet, relacja 
ze spędzania ferii zimowych 
przez naszych uczniów, wizyta 
ambasadora Japonii w Polsce  
w szkole w Starej Wsi im. Pol-
skich Dzieci Syberyjskich, 
zawiązania nowego Koła Go-
spodyń Wiejskich Glina-Sta-
ra Wieś, sprawozdawczych 
zebrań sołeckich, 50. roczni-
ca powstania szkoły w Cele-
stynowie i wiele innych wy-
darzeń.Ponadto na wniosek 
mieszkańców Gmina uzupełnia  
słupy oświetlenia ulicznego  

w niektórych sołectwach, roz-
pisała też przetarg na remonty 
i budowę dróg. Inwestycja sfi-
nansowana będzie z tegorocz-
nego budżetu gminy.

W sołectwach odbyły się 
sprawozdawcze zebrania so-
łeckie, a na nich odbyły się 
wybory do Senioralnej Rady 
Gminy. Od tego numeru „Ce-
lestynki”  na jej łamach przed-
stawiać będziemy seniorów  
i ich pasje. 

Rozstrzygnięto też konkurs 
ofert Organizacji Pozarządo-
wych na 2025 rok i wyłoniono do 
dofinansowania z budżetu gminy 
kilkanaście najciekawszych na 
ogólną kwotę 261 tys. zł.

Życzę Państwu miłego cza-
su i lektury.  A na zbliżające się 
Święta Wielkanocne przede 
wszystkim życzę Państwu re-
fleksji i odrodzenia, dużo zdro-
wia, uśmiechu i aktywnego 
odpoczynku, wspaniałych i ra-
dosnych spotkań rodzinnych 

i z przyjaciółmi, a to wszystko 
niech się odbywa przy słonecz-
nej i ciepłej wiosennej pogodzie.

Pozdrawiam serdecznie 
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!
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Sesja lutowa - głównie oświata

Po przyjęciu porządku obrad sesji 
Rady Gminy 24 lutego, na wnio-
sek wójta Witolda Kwiatkowskiego 

radni dokonali zmian w uchwale budżetowej 
na 2025 rok. Jak zwykle na początku roku 
budżetowego zmian nie było dużo. Dotyczyły 
one zwiększenia dochodów z tytułu środków 
pozostających na wyodrębnionych rachun-
kach jednostek oświatowych w łącznej kwocie 
47.378,00 zł. Dochody te zostały przeznaczo-
ne na zakup materiałów i wyposażenia dla 
szkół i przedszkoli. Budżet zwiększony został 
również o kwotę 1.723,00 zł z tytułu otrzy-
manego odszkodowania od ubezpieczyciela, 
środki te zostaną przeznaczone na remont 
Szkoły Podstawowej im. Batalionu Zośka w Celesty-
nowie. 

W następnej kolejności radni przyjęli pakiet uchwał 
oświatowych o charakterze porządkowym, które 

uprzednio uzyskały zgodę Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty w Warszawie oraz pozytywne opinie związ-
ków zawodowych: NSZZ „Solidarność” i ZNP Powia-
tu Otwockiego.  Podjęto uchwałę likwidującą Punkt 
Przedszkolny przy ul. Leśnej 2 w Pogorzeli z dniem 
31 sierpnia tego roku. Podjęcie tej uchwały ma zwią-
zek z porządkowaniem struktury przedszko-
li, oddziałów przedszkolnych i innych form 
wychowania przedszkolnego. Punkt Przed-
szkolny w Pogorzeli od 7 już lat nie prze-
prowadził naborów, więc prowadzenie „mar-
twego” Punktu było bezzasadne, a nowe 
przedszkole w Starej Wsi w pełni zaspokaja 
potrzeby w zakresie opieki przedszkolnej.

Radni przyjęli też uchwałę w sprawie prze-
kształcenia Przedszkola Samorządowego 
w Starej Wsi poprzez zmianę siedziby. Tak 
więc od 31 sierpnia 2025 roku nową siedzi-

bą przedszkola będzie ul. Fabryczna 6 w Starej Wsi  
w rozbudowanym budynku szkoły. 

Kolejna uchwała w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Sta-

rej Wsi poprzez likwidację oddziałów przed-
szkolnych spowoduje, że aktualne oddziały 
przedszkolne w tej szkole zostaną zlikwido-
wane, ponieważ wychowanie przedszkolne 
jest realizowane w nowym przedszkolu. Zmie-
niono uchwałę z dnia 29 marca 2019 roku  
w sprawie ustalenia planu sieci szkół podsta-
wowych prowadzonych przez Gminę. Zmiana 
dotyczyła Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Ostrowie i spowodowana była 
nadaniem szkole imienia oraz wprowadze-
niem nazw ulic w miejscowości. Ponadto 
rada przyjęła uchwałę w sprawie określenia 
przyznawania i odpłatności za usługi opieki 

sąsiedzkiej i warunków częściowego lub całkowite-
go zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 
(szczegóły na stronie GOPS). Przyjęto także Gminny 
Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na 
2025 r.” (szczegóły na stronie GOPS).

AnKa
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Sesja marcowa

Po przyjęciu porządku obrad 31 marca, rad-
ni przystąpili do procedowania projektów 
uchwał. Pierwszą przyjęta uchwała doty-

czyła zmian w tegorocznym budżecie, radni zwiększy-
li plan dochodów o kwotę 255.000 zł i plan wydatków 
o kwotę 1.244.346,34 zł, co w ostatecznym rachun-
ku ustaliło plan dochodów gminy na 92.740.102,42 zł, 
plan wydatków zaś na 105.378.824,18 zł. Deficyt  
w kwocie 12.638.721,76 ma być pokryty z zacią-
gniętych kredytów - 9.400.000,00 zł, z zaciągnię-
tych pożyczek - 400.000,00 zł i wolnych środków 
2.325.664,50 zł. 

W następnej kolejności radni podjęli uchwałę  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół i od-
działów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych na terenie gminy przez inne niż Gmi-
na Celestynów osoby prawne i osoby fizyczne oraz 
ustalenie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowe-
go pobrania i wykorzystania dotacji (szczegóły wraz z 
wzorami wniosków na BIP Gminy). Podjęli też uchwa-
łę  w sprawie zwolnienia samodzielnego zakładu bu-
dżetowego Gospodarka Komunalna w Celestynowie 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 
do budżetu gminy w kwocie 138.078,24 zł ustalonych 
na koniec okresu sprawozdawczego za 2024 rok. Po-
nadto przyjęto uchwałę w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania ich 
bezdomności na terenie Gminy Celestynów w roku 

2025”. (Pro-
gram na BIP 
Gminy). Zmie-
niono uchwa-
łę z 2024 
roku w spra-
wie przyjęcia 
r e g u l a m i n u 
określającego 
zasady i tryb udzielania dotacji celowych z budżetu 
gminy na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w 
budynkach jedno i wielorodzinnych na korzystniejsze 
z punktu widzenia kryterium sprawności energetycz-
nej oraz kryterium ekologicznego w ramach działania 
Gminy skoncentrowanych wokół idei „Gmina z do-
brym klimatem”. Zmiana polega na tym, że Gmina nie 
będzie dotować wymiany pieców gazowych i kotłów 
olejowych (Regulamin na str. BIP). 

Zmieniono również uchwałę z 2021 roku w spra-
wie dofinansowania zakupu i montażu instalacji foto-
woltaicznych. Zmieniono także uchwałę z 2024 roku  
w sprawie ustalenia diet radnych oraz zwrotu kosz-
tów podróży służbowych radnych. Uchwalono, że 
radnemu pełniącego też funkcję sołtysa będzie przy-
sługiwać dieta wyższa o 150 zł. W sprawach różnych 
z-ca wójta Piotr Rosłoniec pożegnał się z radnymi, 
wyjaśniając że zmienia pracę. Brawami na stojąco 
podziękowano mu za dekadę pracy na rzecz Gminy. 
Stanowisko po nim obejmie Paweł Rupniewski.

Paweł Rupniewski

Urodzony 9 grud-
nia 1970 roku 
w Otwocku. Od 

urodzenia mieszkaniec 
Józefowa. 
Absolwent Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. 
Romualda Traugutta  
w Józefowie oraz XXV 

Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Wybickiego  
w Warszawie-Falenicy. Ukończył studia na Wydziale  
Architektury Politechniki Warszawskiej uzyskując 
tytuł magistra inżyniera architekta. W grudniu 2005 
roku, po zdaniu egzaminu zawodowego, otrzymał 
uprawnienia budowlane w specjalności architekto-
nicznej do projektowania bez ograniczeń. 
Radny miasta Józefowa przez dwie kadencje w latach 
2002–2010, gdzie zdobył doświadczenie jako aktyw-
ny samorządowiec. Pełnił funkcję przewodniczącego: 

klubu radnych, Komisji Ładu Przestrzennego i Ochro-
ny Środowiska oraz Komisji Inwentaryzacyjnej, a tak-
że był członkiem Komisji Rewizyjnej i Budżetowej. 
W latach 2010–2015 prezes stowarzyszenia Ko-
cham Józefów, zaangażowanego w liczne inicja-
tywy lokalne – głównie sportowe i kulturalne – na 
rzecz mieszkańców (m.in. skimboarding, bieg środ-
kiem Świdra, siatkówka plażowa, koncerty, organi-
zacja plaży miejskiej w Otwocku). 
W 2007 roku założył autorską pracownię projekto-
wą RupHouse, którą prowadził do 2015 roku, rezy-
gnując z działalności w związku z pełnieniem funk-
cji radnego oraz Wicestarosty Powiatu Otwockiego  
V kadencji (2014–2018). Wieloletni członek Rady 
Patronackiej Akademii Nauk Stosowanych WSGE 
im. A. de Gasperi w Józefowie, powołany na kolej-
ną kadencję 2025–2028. Zainteresowania: podróże, 
fotografia, samorząd i sprawy lokalne, malarstwo, 
muzyka.
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SPRAWOZDAWCZE ZEBRANIA SOŁECKIE
W marcu odbywały się zebrania, podczas których sołtysi przedstawiali miesz-
kańcom swoich sołectw sprawozdania z wykonania zadań w roku 2024, 
rozliczając się także z wydanych pieniędzy w ogólnej kwocie 562.746,69 zł.  
W każdym zebraniu uczestniczył wójt Witold Kwiatkowski, z-ca Piotr Rosłoniec  
i sekretarz Krzysztof Boczarski, który przeprowadzał tajne wybory przedstawicieli 
poszczególnych Sołectw do Senioralnej Rady Gminy.

Celestynów 
Na zebranie sprawozdawcze Sołectwa Celestynów  

10 marca przyszło 21 osób, co stanowi 0,5% pełnoletnich 
mieszkańców. Mimo to zebranie było prawomocne. sołtyska 
Monika Sitek, w obecności Rady Sołeckiej, Wójta Gminy Wi-
tolda Kwiatkowskiego, Z-cy wójta Piotra Rosłońca i Sekre-
tarza Krzysztofa Boczarskiego, przedstawiła sprawozdanie  
z wykonania zadań zaplanowanych na rok 2024 i rozdyspo-
nowania kwoty 57.010,10 zł. I tak: na zakup sprzętu dla OSP 
Celestynów wydano kwotę 4.000,00 zł, na zakup wyposaże-
nia do „Pokoju Ciszy” i nagrody uczniów dla Szkoły Podsta-
wowej im. Batalionu „Zośka” 15.000,00 zł., na zakup szachów 
ogrodowych dla przedszkola w Celestynowie 4.780,00 zł, na 
organizację koncertu dla młodzieży  14.027,50 zł, na orga-
nizację pikniku harcerskiego 2.348,20 zł, na zakup i montaż 
urządzeń na plac StreWorkOutu 8.500,00 zł i na organizację 
spotkania integracyjnego mieszkańców 7.394,41 zł. Zebranie 
jednogłośnie przyjęło sprawozdanie. Wybrano też w głoso-
waniu tajnym przedstawiciela sołectwa do Senioralnej Rady 
Gminy. Została nim Mirosława Piekarska. Sołtyska zapoznała 
też zebranych z zadaniami, jakie wyznaczono na rok bieżący, 
na przykład sprzątanie świata z ogniskiem 5 kwietnia oraz 
20 września, piknik sąsiedzki 14 czerwca, wędkowanie dla 
najmłodszych 1 czerwca… W sprawach różnych wójt Witold 
Kwiatkowski zapowiedział jakie inwestycje w roku bieżą-
cym będą realizowane na terenie Celestynowa. A mianowi-
cie: asfaltowanie wiele dróg gminnych np. ul. Brzozowa, ul. 
Radzyńska od ul. Otwockiej do ul. Krótkiej; odwodnienie na 
odc. Poniatowskiego do ul. Kolejowej; projekty drogowe na  
ul. Orzeszkową, Szkolną, Bagno; instalowanie kamery moni-
toringu publicznego w miejscach najbardziej newralgicznych, 
jak choćby wejścia do szkół, okolice targowiska. Wspomniał 
także o wakacyjnym  remoncie płyty boiska na tzw. „Orliku”  
i kompleksowej modernizacji kotłowni szkoły. Ponadto Gmina 
wsparła Powiat kwota 135 tys. zł na remont chodnika na ul. 
Wojska Polskiego w Celestynowie, który ma być wykonany 
w tym roku.

Dąbrówka 
Zebranie sołeckie otworzył i prowadził Jan Szczęsny. Po 

jednogłośnym przyjęciu porządku obrad sołtys Hanna Dowal 
przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań za rok 2024 
i rozliczenie kwoty 57.010,10 zł. I tak: na doposażenie placu 
zabaw wydano 33.000,00 zł, na zorganizowanie Dnia Dziec-
ka wydano 12.000,00 zł. na utrzymanie terenów zielonych 
3.000,00 zł, na zakup sprzętu dla OSP Dąbrówka 2.000,00 zł, 
na organizację spotkań z mieszkańcami 2.010,10 zł. Soł-
tyska przedstawiła też plan wydatków na zadania tegorocz-

ne: zakup mundurów dla OSP Dąbrówka, organizację Dnia 
Dziecka, zagospodarowanie placu zabaw, zainstalowanie 
klimatyzacji w sali remizy, jak też zakup 19 krzeseł i zakup 
nagłośnienia, utrzymanie terenów zielonych, organizację  
I Biegu Leśnego. Na te zadania sołectwo posiada 54.354,00 
zł. W dalszej części przeprowadzone zostały wybory przed-
stawiciela do Senioralnej Rady Gminy. Została wybrana Ewa 
Kruszewska. W sprawach różnych z-ca wójta Piotr Rosłoniec 
zapoznał mieszkańców z inwestycjami, jakie mają być reali-
zowane w tym roku. I są to: zainstalowanie 3 kamer moni-
toringu publicznego (na ul. Mazowieckiej przy „Biedronce”, 
na ul. Karczewskiej i przy placu zabaw), wykonanie projektu 
budowy ul. Pogorzelskiej od ul. Karczewskiej do Piaskowej 
(760 mb), uzupełnienie oświetlenia ulicznego (5 słupów przy 
ul. Skośnej i 1 przy ul. Karczewskiej). Ponadto od kwietnia 
mają być naprawiane drogi zgłoszone przez mieszkańców.

Dyzin 
Zebranie otworzyła sołtyska Zuzanna Stasiak i rozpoczę-

ła od sprawozdania z wykonania zadań w roku ubiegłym.  
I tak: zorganizowano Piknik Rodzinny na terenie gościnnego 
i pomocnego OSP, podczas spotkania mieszkańców działał 
punkt medyczny, do tańca grał DJ, mieszkanki upiekły ciasta, 
przeprowadzono sprzątanie sołectwa, odbyło się spotkanie 
z kucharzem, który przekazał zebranym wiele przepisów ku-
linarnych. W grudniu Rada Sołecka zaprosiła dzieci na spo-
tkanie z Mikołajem, a w połowie grudnia odbyły się warsztaty 
przedświąteczne, naprawiono schody do świetlicy i zaku-
piono kamery dla OSP Dyzin. W roku bieżącym, 5 kwietnia 
odbyło się sprzątanie sołectwa, a 10 kwietnia jest w planie 
robienie palm wielkanocnych, w wakacje planuje się w każ-
dy czwartek gry i sportowe zabawy dla dzieci, a w grudniu 
zorganizowanie wspólnej wigilii dla mieszkańców. Podczas 
zebrania wybrano jednogłośnie przedstawiciela wsi Barbarę 
Czarnowską do Senioralnej Rady Gminy. W sprawach róż-
nych wójt Witold Kwiatkowski zapoznał zebranych z inwesty-
cjami Gminy, które mają być wykonane w bieżącym roku. Pla-
nujemy uzupełnić oświetlenie uliczne (9 słupów) na drodze 
bocznej od drogi powiatowej, Powiat Otwocki ma w planie 
modernizację z chodnikiem drogi od S-17, przez Jatne i Dy-
zin, w czym Gmina będzie uczestniczyć finansowo w kwocie 
blisko 800.000 zł, ponadto jesteśmy w trakcie opracowania 
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości, któ-
ry obejmie 260 ha, wnioski do niego już są zebrane i jest już 
roboczy plan zagospodarowania – mówił wójt. Dodał jeszcze, 
że Gmina szykuje ankietę do mieszkańców, by zgłaszali drogi 
do remontu, albo modernizacji.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LUTY-MARZEC NR 2-3 (311-312) / 25 7ZEBRANIA

Glina 
Spotkanie otworzyła i powadziła sołtys Paulina Michałusz-

ko. Po przyjęciu porządku obrad zaprezentowała multime-
dialnie sprawozdanie z wykonania zadań przyjętych przez 
sołectwo w 2024 r. wraz z wydatkami. A były to: utrzymanie 
terenów zielonych (3 krotne koszenie) 8.250,00 zł, budowa 
oświetlenia ulicznego (projekty) 10.010,10 zł, organizacja 
Dnia Dziecka  10.000,00 zł, zakup sceny do imprez plenero-
wych 20.000,00 zł, doposażenie boiska 5.000,00 zł i organi-
zacja spotkań mieszkańców – 3.750,00 zł. Po przyjęciu spra-
wozdania, do Senioralnej Rady Gminy jednogłośnie wybrano 
Leszka Bieńkowskiego. W sprawach różnych sołtys przed-
stawiła szereg działań planowanych na rok bieżący, a wśród 
nich: organizację warsztatów wielkanocnych, dwukrotne 
sprzątanie sołectwa, budowę chodnika i progów zwalniają-
cych ul. Sosnowej, budowę progu na ul. Polnej, przebudowę 
basenu przy boisku, wykonanie projektu i budowę chodnika 
wraz Zarządem Dróg Powiatowych odcinka ul. Lubelskiej (od 
placu zabaw do sklepu). Z kolei z-ca wójta Piotr Rosłoniec 
poinformował mieszkańców o możliwości wymiany pieców  
z dopłatą gminy, o rozbudowie monitoringu w gminie, o usu-
waniu azbestu i potwierdził, że będą realizowane inwestycje, 
tj. progi zwalniające na ul. Polnej oraz chodnik z progami  
i umocnienie rowu drogowego na ul. Sosnowej, a też moder-
nizacja zbiornika wodnego przy dawnej EFie.

Lasek 
Zebranie mieszkańców otworzył i prowadził przewodniczą-

cy rady sołeckiej Tadeusz Borkowski. Po przyjęciu porząd-
ku obrad głos oddał sołtysce Annie Zawadzkiej, która zapo-
znała mieszkańców z wydatkami na zadania z roku 2024.  
I tak: zakup urządzenia do ćwiczeń do placu zabaw (cement, 
dostawa, montaż) 4330,00 zł, zakup desek na wymianę na 
ławkach 1.165,28 zł, zakup taśmy ostrzegającej 57,00 zł, 
zakup artykułów spożywczych na piknik wrześniowy 300,00 zł, 
organizacja spotkania z mieszkańcami w listopadzie (wy-
najęcie dwóch bryczek, artykuły gospodarstwa domowego) 
3.700,00 zł, sprzątanie tereny (zakup kiełbasek 1.000,00 
zł. Po jednogłośnym przyjęciu sprawozdania w głosowaniu 
tajnym wybrano na przedstawiciela sołectwa w Senioralnej 
Radzie Gminy Małgorzatę Osemlak. Zebranie większością 
głosów przyjęło nazwy poszczególnych ulic. Droga główna 
otrzymała nazwę Laskowa, zaś inne to: Jesieni, Skarbonka, 
Akacji, Starego Dębu, Letniskowa, Wakacyjna, Instytutowa, 
Zielna, Jabłoni, Olimpijska Jaśminowa i Słoneczna. Zastęp-
ca wójta Piotr Rosłoniec w sprawach różnych poinformował 
m.in., o planowanym uzupełnieniu oświetlenia ulicznego  
o 3 słupy. W ostatnim punkcie zebrani przyjęli dymisję Marka 
Kupniewskiego z członkostwa w Radzie Sołeckiej.

Ostrów 
Zebranie otworzyła i sprawnie poprowadziła sołtyska, rad-

na Wiesława Przedlacka. Po przyjęciu porządku obrad przed-
stawiła rozliczenie środków na 2024 rok w kwocie 35.517,29 
zł. Wydano je na: organizację pikniku rodzinnego, zakup de-
fibratora, zakup wyposażenia dla szkoły w Ostrowie, zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Dyzin, wykonanie projek-
tu placu zabaw przy szkole, zagospodarowanie terenu wokół 
szkoły. Przedstawiła też plan zadań na rok bieżący: zakup 
wyposażenia dla szkoły, doposażenie placu zabaw, zakup 
sprzętu dla OSP Dyzin, organizację spotkań mieszkańców, 

organizację pikniku rodzinnego za łączną kwotę 33.373,36 
zł. Niestety, nie wybrano przedstawiciela sołectwa do Senio-
ralnej Rady Gminy. Ma się to dokonać na kolejnym zebraniu. 
W sprawach różnych mieszkańcy pytali wójta Witolda Kwiat-
kowskiego jakie w bieżącym roku Gmina planuje inwestycje 
na terenie ich sołectwa. W odpowiedzi usłyszeli, że Gmina 
stara się pozyskać fundusze zewnętrzne, aby zrealizować 
modernizację placu zabaw z nową nawierzchnią, nowymi za-
bawkami, że rozpocznie się I etap budowy boiska a zakończo-
ny zostanie w roku przyszłym, że będzie rozszerzony zasięg 
monitoringu dla większego bezpieczeństwa mieszkańców, że 
oświetlenie uliczne będzie powiększone o 7 dodatkowych słu-
pów od szkoły w kier. ronda. Ponadto mieszkańcy poruszyli 
temat hałasu na S17, przejęcia dróg serwisowych wzdłuż dro-
gi ekspresowej, a także Spółki Wodnej, która przeżywa kry-
zys niepłacenia składek (8 zł miesięcznie) głównie przez tych 
mieszkańców, przy posesjach których już są wykonane rowy 
odwadniające. Poruszona została też sprawa scalenia grun-
tów (21 ha). Z-ca wójta Piotr Rosłoniec wyjaśnił, że komisja 
zakończyła już prace i czeka jedynie na podpisanie porozu-
mienia z Gminą, podjęcie uchwały Rady Gminy, ale pocieszył, 
że ok. czerwca, lipca sprawa zostanie zakończona. 

Ostrowik 
Mieszkańcy Ostrowika spotkali się w gościnnej szkole  

w Ostrowiu by zapoznać się ze sprawozdaniem z wykonania 
przez radę sołecką zadań za rok 2024. Sołtys Anna Lesz-
czyńska przedstawiła je następująco: w listopadzie postawio-
no przystanek autobusowy przy skręcie na Siwiankę, napra-
wiono drogę do placu zabaw i doraźnie przy obserwatorium, 
a prowadzącej do Osiedla, dokonano koniecznych napraw 
huśtawek na placu zabaw, zakupiono galowy mundur stra-
żacki dla OSP Dyzin, zorganizowano piknik dla dzieci przy 
szkole w Ostrowie, zakupiono regał dla szkoły. Mieszkańcy 
jednogłośnie przyjęli sprawozdanie i w następnym punkcie 
przeprowadzono wybory przedstawiciela słectwa do Se-
nioralnej Rady Gminy. Został nim Jan Koblak. W sprawach 
różnych poruszono sprawę opuszczonej leśniczówki, którą 
mieszkańcy chcą wykorzystać na świetlicę. W tym miejscu 
Wójt Witold Kwiatkowski poinformował, że budynek jest w ge-
stii Skarbu Państwa, ale propozycja Ostrowika została zgło-
szona i Gmina czeka na decyzję. 

Podbiel 
Na zebranie sołeckie przyszło ponad 20 mieszkańców  

i 6 letni Krzyś. Przewodnicząca rady sołeckiej Agnieszka 
Gniadek-Cichecka zapoznała zebranych z porządkiem ze-
brania i oddała głos sołtysce Urszuli Symbor, która zapowie-
działa planowanie sprzątania wsi i ognisko, by mieszkańców 
zachęcić do działania i większej integracji. Sekretarz Gminy 
Krzysztof Boczarski przeprowadził wybór przedstawiciela 
sołectwa do Senioralnej Rady Gminy, którym w tajnym gło-
sowaniu jednogłośnie został Wiesław Nowak. Sprawozdanie  
z wykonania zadań za rok 2024 nie było przedstawiane, gdyż 
ustępujący sołtys Marian Celiński zrobił to w sierpniu ubiegłe-
go roku. W sprawach różnych wójt Witold Kwiatkowski zazna-
jomił obecnych o planowanych inwestycjach w roku bieżą-
cym. A mianowicie o: planowanej budowie boiska przy szkole 
po aktualizacji dokumentacji (na którą szukamy środków ze-
wnętrznych), uzupełnieniu oświetlenia ulicznego, remoncie 
dróg, dalszym remoncie remizy OSP i budowie monitoringu 
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Z radością ogłaszamy wyniki konkursu „Sołectwo 
z inwencją”! Dziękujemy wszystkim sołectwom 
za zaangażowanie, kreatywność i wspaniałe 

pomysły. W tym roku swoje przedsięwzięcie w ra-
mach konkursu dla sołectw „Sołectwo z inwencją 
2025” będą realizowały:
• Celestynów: „Pikniki integracyjne –bądźmy 

razem!”, których celem jest integracja dzieci i mło-
dzieży z niepełnosprawnością intelektualną i ich 
rodzin z mieszkańcami sołectwa. W jego ramach 
przewidziano m.in. przejażdżki bryczką konną, mini 
zawody wędkarskie, warsztaty plastyczne rozwija-
jące kreatywność i umiejętności, animacje dla dzie-
ci, ognisko.

• Glina: „SŁOWO-twory w GLINIE, czyli Gościn-
ni Liderzy Innowacyjnych Niepowtarzalnych 
Atrakcji zapraszają na Rodzinny Piknik!”, który 
zakłada liczne gry i zabawy językiem pisanym i mó-
wionym tj. wspólne pisanie sołeckiego opowiada-
nia, dyktando sołeckie, warsztaty kaligrafii i pisania 
piórem, pokolenia w słowach, łamańce językowe, 
bieg po zdanie.

• Stara Wieś: „Społeczny Ogród Kultury i Spo-
tkań”, obejmujący warsztaty malowania skrzyń, 
warsztaty zielarskie z sadzeniem ziół, konkurs ku-
linarny na Sołecką Potrawę, wspólne uzupełnienie 
zewnętrznej biblioteczki – Uwolnij książkę (kolejnego 
punktu bookcrossingu na terenie gminy), ognisko.

Sołectwo z inwencją 2025

w miejscach niebezpiecznych, jak na przykład przy przejściu 
jezdni przy szkole. W tym momencie o głos poprosił 6-letni 
Krzyś i powiedział, że pasy przejścia dla pieszych są zatarte 
i należy je odświeżyć. Wójt pochwalił chłopca i obiecał, że 
ten wniosek załatwiony będzie najszybciej, jak to tylko będzie 
możliwe. Krzyś zachęcony obietnicą zgłaszał inne jeszcze 
uwagi, między innymi, że wjazd do szkoły jest zapadnięty, 
że szybko jeżdżą samochody… Cóż, oby więcej było wśród 
mieszkańców tak dobrych obserwatorów, jak młody Krzyś. 

Regut 
Zebranie w remizie otworzył sołtys Jacek Jakubiszyn i kie-

dy mieszkańcy przyjęli jednogłośnie porządek obrad, przed-
stawił sprawozdanie z wykonania zadań w roku 2024. Oto 
zadania, które zrealizowano: zakup sprzętu specjalistycz-
nego dla OSP Regut 14.500,00 zł, zakup wyposażenia dla 
szkoły w Regucie 6.000,00 zł, organizacja spotkań z miesz-
kańcami 5.661,29 zł, remont dróg gminnych 5.000,00 zł, 
budowa oświetlenia ulicznego 10.000,00 zł. Razem wydano 
41.161,29 zł. Po przyjęciu sprawozdania przystąpiono do 
procedowania wyboru przedstawiciela do Senioralnej Rady 
Gminy. W tajnym głosowaniu mieszkańcy wybrali Stani-
sława Mika. W kolejnym punkcie spotkania Sołtys poprosił 
z-cę wójta Piotra Rosłońca, by powiedział, które inwestycje 
mają być wykonane na terenie sołectwa. Zastępca najpierw 
przypomniał, jakie wnioski mogą otrzymać dofinansowanie  
z gminnego programu „Gmina z dobrym klimatem”, a miano-
wicie: pompy cieplne, kotły grzewcze na gaz i olej opałowy, 
docieplanie budynków mieszkalnych. Inwestycje i remonty 
w Sołectwie, to głównie naprawa dróg, konserwacja rowów, 
zakup krzeseł i zainstalowanie nagłośnienia w remizie, moni-
toring (kamera) przy szkole i przed remizą, budowa 6 przy-
domowych oczyszczalni, odnowienie elewacji remizy, progi 
zwalniające na ul. Turystycznej. Zachęcał mieszkańców, by 
zbierali podpisy na budowę sieci gazu ziemnego. 

Stara Wieś 
Mieszkańcy po przyjęciu porządku zebrania i wybraniu 

Leszka Gąsiorowskiego na prowadzącego, wysłuchali spra-
wozdania sołtysa Marka Ruśkowskiego z wykonania zadań w 

roku 2024. Wykonano remont skrzyżowania ulicy Mickiewicza  
z Kołłątaja, remont skrzyżowania ulicy Słowackiego z ulicą Pru-
sa (koszt obu skrzyżowań 21.000,00 zł), dwukrotne koszenie 
pasów drogowych ulic: Norwida, Krasińskiego, Kolejowej, Pru-
sa, Parkowej, Mickiewicza i Słowackiego (koszt  5.921,01 zł). 
Ponadto sprzątanie poboczy ulic i wykaszanie rowów: Fabrycz-
nej, Mickiewicza, Karasińskiego i Kołłątaja. Zakup pomocy dy-
daktycznych dla Szkoły (koszt 3.000,00 zł). Narodowe czyta-
nie, organizacja spotkania mikołajkowego z udziałem zespołu 
„Podbielanki”. Po przyjęciu sprawozdania do Senioralnej Rady 
Gminy wybrano Janinę Kołakowską. W sprawach różnych z-ca 
wójta Piotr Rosłoniec poinformował o inwestycjach, które w bie-
żącym roku mają nastąpić w sołectwie: do listopada ma powstać 
projekt przyszkolnej sali gimnastycznej, do czerwca ma być wy-
konany projekt instalacji gazowej w budynku poprzedszkolnym, 
nowe słupy oświetleniowe mają stanąć przy ul. Słowackiego do 
ul. Tuwima i jeden punkt oświetleniowy przy parkingu przy ko-
ściele. Ponadto zamontowane będą kamery monitoringu przy 
rondzie ul. Fabrycznej i przy przejściu dla pieszych przy szkole.

Zabieżki 
Zebranie Mieszkańców otworzyła sołtys Katarzyna Kudlik 

i po przyjęciu porządku obrad, przedstawiła sprawozdanie  
z wykonania zadań w roku 2024 podając jednocześnie kwoty 
na nie wydane. Oto zadania: utrzymanie terenów zielonych 
3.000,00 zł, remont budynku OSP 38.000,00 zł, tablica pa-
miątkowa wydarzenia historycznego 3.000,00 zł, organizacja 
spotkań mieszkańców 10.159,80 zł, co daje łączną kwotę 
54.159,80 zł. W kolejnym punkcie miał być wybrany przed-
stawiciel sołectwa do Rady Seniorów Gminy, ale nie wyło-
niono kandydata, więc ma to nastąpić podczas kolejnego 
zebrania. W sprawach różnych z-ca wójta Piotr Rosłoniec po-
informował zebranych o najważniejszych inwestycjach, które 
zaplanowane są do wykonania w tym roku. A są to: budowa  
9 przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa rowu odwad-
niającego na ul. Sosnowej (jest już projekt i pozwolenie na 
budowę), wykonanie projektu oświetlenia ulicznego, budowa 
parkingu od strony Kątów przez PKP SA przy stacji kolejowej 
wraz z wiatą na rowery i umieszczoną kamerą monitoringu, 
budowa chodnika przy ul. Żurawinowej.
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Gmina Celestynów już w 2017 
roku wyraziła chęć przejęcia 
odcinków dróg na terenie 

Gminy Celestynów spełniających 
warunki techniczne dróg gminnych 
wzdłuż wybudowanej nowej S-17. 
Dzięki podejmowanym działaniom  
z inicjatywy Wójta Gminy Celesty-
nów oraz uczestnictwie w wielu spo-
tkaniach, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad przygotowała 
projekt porozumienia do procedo-
wania.  

Niestety, projekt porozumienia 
(wbrew ustaleniom koordynacyj-
nym przy opiniowaniu dokumentacji 
budowy S-17 jeszcze z 2018 oraz 
stanowisku Gminy Celestynów), za-
kładał przekazanie Gminie również odcinka drogi ser-
wisowej, który ze względu na swój charakter, funkcję, 
rodzaj i natężenie ruchu powinien zostać potraktowa-
ny jako droga powiatowa. Chodzi o tzw. stary ślad 
S-17 od granicy z gm. Kołbiel (droga do Siwianki) do 
Woli Duckiej (hotel Relax). Dlatego też Gmina Ce-
lestynów wraz z innymi gminami w ciągu ostatnich 
kilku lat wielokrotnie uczestniczyła w rozmowach  
z przedstawicielami Powiatu Otwockiego oraz Zarzą-
du Dróg Powiatowych dążąc do opracowania prawi-
dłowego podziału kompetencji w zakresie zarządza-
nia poszczególnymi odcinkami dróg serwisowych. 

Obecnie Powiat Otwocki stoi na stanowisku, aby 
to gminy oprócz tych dróg które już zdecydowały się 
przejąć, przejęły również zamiast powiatu obecną 
drogę powiatową wraz z nowymi odcinkami w śladzie 

„starej” S-17. Przejęcie przez Gminę Celestynów 
od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
odcinków dróg serwisowych o znaczeniu lokalnym 
wzdłuż drogi ekspresowej S17 na terenie naszej 
gminy jest dla nas sprawą priorytetową. Dzięki temu 
przedsiębiorcy chcący lokować swoje firmy w stre-
fie usługowo produkcyjnej w Ostrowie czy w Ostro-
wiku, będą mogli uzyskać stosowne zezwolenia,  
a mieszkańcy sprzedać swoje działki, które obec-
nie są nieużytkami. Na dzisiaj oczekujemy na osta-
teczną i sprawiedliwą decyzję Powiatu Otwockiego, 
która będzie kluczowa dla nas ze względu na fakt, 
że GDDKiA chce jednocześnie przekazać gminie  
i powiatowi wszystkie odcinki dróg serwisowych zlo-
kalizowanych wzdłuż S-17 na terenie naszej gminy  
i gmin ościennych.

INWESTYCJE

TRUDNOŚCI Z PRZEJĘCIEM DRÓG SERWISOWYCH PRZY S17
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W marcu bieżącego roku 
ogłoszono postępowanie 
przetargowe na prze-

budowę dróg na terenie gminy 
Celestynów, w tym: przebudowę 
ul. Brzozowej w Celestynowie 
o długości ok 205mb w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa ul. Brzozowej w Ce-
lestynowie”, przebudowę ul. Ra-
dzińskiej w Celestynowie o dłu-
gości ok. 227 mb (od ul. Otwockiej 
do ul. Krótkiej) w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 
ul. Radzińskiej w Celestynowie”, 
przebudowę drogi w Ponurzycy 
(droga przez Rynek) o długości 
ok 178 mb (od drogi powiatowej 
nr 2744W) w ramach zadania in-
westycyjnego pn.: „Przebudowa 
drogi gminnej dz. nr ew. 1386/1  
w Ponurzycy (droga przez Ry-
nek)”, przebudowę ul. Kolejowej 
w Pogorzeli o długości ok 283 mb 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Przebudowa ul. Kolejowej  
w Pogorzeli” rozbudowę ul. Pięk-

nej w Pogorzeli, o długości ok. 
494 mb w ramach zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Budowa drogi 
gminnej ul. Pięknej w Pogorzeli”, 
budowę progów zwalniających 
na terenie Gminy Celestynów, 
w tym na: ul. Wschod-
niej, Lipowej, Rękasa 
w Celestynowie, ul. 
Polnej w Glinie oraz 
ul. Turystycznej w Re-
gucie w ramach za-
dania inwestycyjnego 
pn. „Budowa progów 
zwalniających na te-
renie Gminy Celesty-
nów”.

Od 10 lat Gmina 
Celestynów corocz-
nie inwestuje duże 
środki finansowe  
w gminną infrastruk-
turą drogową. Syste-
matycznie wykonuje 
również nowe doku-
mentacje projektowo-
-kosztorysowe prze-

budowy/rozbudowy/budowy dróg. 
Planowane zakończenie prac nad 
realizacją wymienionych wyżej 
dróg gminnych planuje się na je-
sieni bieżącego roku. 

Ilona Kruszelnicka

ul. Piękna

INWESTYCJE

PRZEBUDOWA DRÓG W GMINIE CELESTYNÓW 

ul. BrzozowaDyzin - Glina

ul. Kolejowa w Pogorzeli

ul. Radzińska

Ponurzyca
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POWIAT OTWOCKI PRZEKREŚLIŁ 
SZANSĘ NA TUNEL

Tym samym Powiat przekreślił 
realną szansę na realizację tej 
inwestycji już teraz. Jest duże 

prawdopodobieństwo, że przepad-
ną pozyskane z wielkim trudem 
przez Gminę Celestynów środki na 
to zadanie w wysokości prawie 20 
mln zł.

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców – po kilku latach 
starań, w 2019 roku gmina podjęła 
się budowy tunelu na drodze powia-
towej ul. Jankowskiego, realizując 
za Powiat to zadanie. Pozyskaliśmy 
partnerów i dofinansowanie tj. PKP 
PLK (ok. 13 mln zł) i Urząd Marszał-
kowski (4 mln zł). Powiat jako wła-
ściciel drogi zadeklarował 2,5 mln 
zł. Gmina Celestynów zabezpieczy-
ła ok. 11 mln zł.

Umowę w trybie projektuj i buduj  
z Wykonawcą podpisano na po-
czątku 2021 roku. W toku realizacji 
zadania wystąpiły obiektywne oko-
liczności m.in. wysoka inflacja co 

wpłynęło na wykazanie przez wyko-
nawcę wzrostu kosztów inwestycji 
o ok. 18 mln zł. Gmina nie mogąc 
udźwignąć dodatkowego ciężaru 
finansowego, podjęła działania ce-

lem uzyskania subwencji z bu-
dżetu państwa w kwocie ponad  
15 mln zł. Ministerstwo Infra-
struktury potwierdziło, że jest 
możliwość uzyskania wsparcia 
tego przedsięwzięcia. Wg za-
łożeń programowych z wnio-
skiem o przyznanie takiej sub-
wencji mógł wystąpić jedynie 
Powiat jako właściciel drogi.

Niestety, pomimo podjęcia 
przez gminę uchwały zapew-
niającej wkład własny w kwo-
cie 12,8 mln zł Zarząd Powiatu 
Otwockiego na sesji 27 lutego 
odmówił przyjęcia tej pomocy 
finansowej z gminy oraz od-
mówił wystąpienia z wnioskiem 
o środki z subwencji budżetu 
Państwa. Gmina Celestynów 
zapewniana była przez starostę, 
że to Rada Powiatu podejmie 
ostateczną decyzję w tej spra-

wie. Zarząd Powiatu nie przygotował 
jednak projektu uchwały o zmianie 
budżetu powiatu, uniemożliwiając 
radnym powiatowym głosowanie. 
Nie ma już czasu na inną decyzję, 
ponieważ termin złożenia wniosku 
upłynął 28 lutego. Taka decyzja Po-
wiatu Otwockiego znacząco kompli-
kuje, a nawet uniemożliwi realizację 
tunelu w Celestynowie.

Powiat w ten sposób zostaje  
z ogromnym problemem paraliżu 
komunikacyjnego i braku bezpie-
czeństwa użytkowników drogi na 
przejeździe kolejowym i drodze po-
wiatowej ul. Jankowskiego w cen-
trum Celestynowa, blisko 5-tysięcz-
nej miejscowości.

W związku z tą sytuacją, samo-
rząd Gminy Celestynów jak również 
mieszkańcy będą stanowczo doma-
gać się od Powiatu jako zarządcy 
drogi realizacji tunelu. Mieszkań-
cy gminy Celestynów są również 
mieszkańcami Powiatu Otwockiego 
i zasługują na bezpieczne drogowe 
rozwiązania komunikacyjne i środo-
wiskowe.

Na sesji Rady Powiatu 27 lutego br. zaprzepaszczono szansę na pozyskanie dodatkowych ogromnych 
środków (ponad 15 mln zł) z budżetu państwa na budowę tunelu w Celestynowie.
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FERIE  
Z BIBLIOTEKĄ

Za nami dni 
d o b r e j 
z a b a w y  

i pozytywnych emo-
cji podczas Ferii  
z biblioteką. 

W poniedziałek 
odwiedziliśmy Mu-
zeum Bajek, Ba-
śni i Opowieści / 

Storyteller Museum, 
gdzie zafascynowani 
słuchaliśmy opowie-
ści odkrywając moc 
słownego przeka-
zu oraz ćwiczyliśmy 
kompetencje przysz-
-łości, jak współpra-
caczy kreatywność,  
a wszystko w atmos-

ferze podmiotowości dziecięcej  
i wiary w ludzki potencjał. 

Przy okazji świetnie się bawili-
śmy szalejąc na Bajkostworach 
i tworząc wynalazki z Klocków 
Myślenia Kreatywnego. Wtorek 
to wyjazd do Domu Zagadek  
i istne wulkany emocji i odkrywa-
nia w sobie podkładów nowych 
kompetencji. Jest to też czas 
uświadamiania sobie przez ka-
drę swojego wieku... Ponieważ 
opiekunowie wiedzą co to jest 
dyskietka, a dzieci już nie...

W środę wybraliśmy się do 
Cyber Arena Laser Tag, gdzie 
w atrakcyjnej przestrzeni rywa-
lizowaliśmy, ale i cwiczyliśmy 
współpracę. Zobaczcie jak było 
fajnie...
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FERIE W LESIE 
EDUKACYJNA PRZYGODA W CEL

Podczas ferii zimowych Nad-
leśnictwo Celestynów po 
raz kolejny zorganizowa-

ło cykl zajęć pod hasłem „Ferie  
w lesie”, które przyciągnęły wie-
lu młodych miłośników przyrody. 
Program spotkań obejmował za-
równo lekcje w salach ekspozy-
cyjnych ośrodka, jak i praktyczne 
zajęcia w terenie, łącząc zabawę 
z nauką. Podczas leśnych ferii 
uczestnicy mieli okazję usłyszeć 
ciekawostki na temat lasu i jego 
mieszkańców, poznać zasady 
zachowania w lesie oraz dostrzec 
współzależności między człowie-
kiem a przyrodą. W ramach wy-
darzenia odbyły się warsztaty dla 
różnych grup wiekowych – ob-
serwacje mikroskopowe, spacer 
edukacyjny po lesie połączony  
z poszukiwaniem śladów zwie-
rząt, a także przyrodnicze zajęcia 
artystyczne. 

Na zakończenie ferii odbyło się 
spotkanie ornitologiczne, które 
stanowiło nie lada atrakcję dla 
sympatyków ptaków. Uczestnicy 
mieli okazję wysłuchać wykładu 
o obrączkowaniu ptaków oraz 
przyjrzeć się z bliska zakładaniu 
obrączek dla skrzydlatych miesz-

kańców lasu. Dodatkowo 
przez cały dzień trwała 
edukacyjna gra terenowa 
oraz warsztaty plastycz-
ne, w ramach których 
dzieci tworzyły zakładki  
o ptasiej tematyce. 

Podczas wydarzenia 
nie zabrakło wspólnego 
ogniska, które stanowiło 
doskonałą okazję do inte-
gracji i wymiany wrażeń. 
Dzięki aktywnej formie 
zajęć uczestnicy nie tylko zdo-
bywali nową wiedzę, ale tak-
że rozwijali swoje umiejętności 
samodzielnego myślenia, spo-
strzegawczości, kreatywności  
i pracy zespołowej. Leśne oto-
czenie dodatkowo sprzyjało re-
laksowi i budowaniu więzi 
z naturą. 

„Ferie w lesie” były nie 
tylko doskonałą okazją do 
nauki, ale także sposobem 
na aktywne spędzenie 
czasu wolnego w otocze-
niu przyrody. Wielu uczest-
ników już zapowiedziało 
swój udział w kolejnych 
edycjach wydarzenia.

CEL
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To amerykańska komedia romantyczna  
z 2018 roku w reżyserii Victora Levina.  
Film opowieda im  historię Lindsay (Wi-

nona Ryder) i Franka (Keanu Reeves), którzy 
spotykają się przypadkiem na lotnisku. Obydwoje 
czekają na samolot do Kalifornii... i od razu nie 
przypadają sobie do gustu. Szybko okazuje się 
jednak, że są na siebie skazani. Najbliższy tydzień 
spędzą bowiem na hucznym weselu wspólnych 
znajomych. Wkrótce odkryją, że łączy ich nie-
chęć do pana młodego, jego oblubienicy i ślubów,  
a początkowo szorstka znajomość przerodzi się  
w nić wzajemnej sympatii. Zanim weselnicy roz-
jadą się do domów, Lindsay i Frank będą musieli 
zdecydować, czy pozwolić sobie na poryw serca, 
czy zachować zdrowy rozsądek? 

Wcześniej, bo o godz. 17.00 GOKiS zaprosił naj-
młodszych mieszkańców gminy na film animowany 
„Skąd się biorą sny” Bohaterką filmu jest Mina - miła, 

słodka dziewczynka, która mieszka ze swoim ojcem. 
Tata i córka są dla siebie najlepszymi przyjaciółmi  
i spędzają mnóstwo czasu na wspólnych zabawach. 
Pewnej nocy dziewczynka przeżywa coś niebywa-
łego. W pewnej chwili orientuje się, że już nie jest 
bynajmniej w swoim ciepłym łóżku, lecz w jakiejś 
wyjątkowo niesamowitej krainie snów. Chwilę po 
dokonaniu tego odkrycia Mina spotyka zabawnego 
stworka, który oprowadza ją po okolicy, tłumacząc 
przy tym jak w tym zagadkowym miejscu wszystko 
działa. Wycieczka dobiega końca, gdy nadchodzi ra-
nek, Mina ponownie budzi się pod własną kołdrą. 

Po tak miłych perypetiach dziewczynkę czeka nie-
miła niespodzianka. Tata wprowadza do domu jej 
przyszłą macochę z jej własną córką Jenny. Boha-
terce bardzo trudno jest przyzwyczaić się do nowych 
realiów i samej Jenny - nierozstającej się z telefonem 
nastolatki. Chcąc wpłynąć na nowego członka rodzi-
ny, Mina postanawia namieszać w jej sennych ma-
rzenia. Dzieci brawami podziękowały za film. 

AnKa

WALENTYNKOWE FILMY
W celestynowskiej hali na leżakach w piątkowy wieczór 14 lutego zasiadło kilkudziesięciu mieszkańców 
gminy, bowiem z okazji dnia św. Walentego celestynowski GOKiS zaprosił mieszkańców na film 
„Weselne przeznaczenie”.
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8 marca hala sportowa w Celestynowie ledwie pomieściła miesz-
kańców, którzy przybyli uczcić Dzień Kobiet w nastroju włoskich 
piosenek w pięknym wykonaniu, najpierw Michała Niemca,  

a następnie gwiazdy Francesco Napoli – znanego włoskiego piosen-
karza, któremu światową sławę przyniosły takie utwory, jak: „Balla 
Balla”, „Piano piano”, „Marina”, Ciao Italia”, czy „Viva la viva”. 

Zanim jednak rozpoczął się koncert wójt Witold Kwiatkowski wraz 
z dyrektor GOKiS Joanną Mokrzycką złożyli życzenia z okazji Dnia 
Kobiet. Wszystkie panie otrzymały kwiaty. Koncert był wspaniały  
i bawiono się setnie. W takt piosenek Francesco publiczność kla-
skała do rytmu, w momentach smutnych włączała światła te-
lefonów, a wiele osób tańczyło pod sceną. Po zakończeniu 
koncertu Koło Gospodyń Wiejskich z Dąbrówki zaprosiło na 
słodki poczęstunek. Było super! Dziękujemy!

AnKa

DZIEŃ KOBIET 
Z PIOSENKAMI WŁOSKIMI

KULTURA
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TRADYCJA TŁUSTEGO CZWARTKU

27 lutego GOKiS zaprosił 
mieszkańców gminy do 
łącznika hali sportowej 

na Tłusty Czwartek i koncert po-
ezji śpiewanej w wykonaniu Jaku-
ba Michalskiego. Pączki dały Za-
kłady Piekarskie Oskroby a inne 
słodkości panie z celestynowskie-
go Koła Gospodyń Wiejskich. Było 
nastrojowo, muzycznie i poetycko. 
Brawo GOKiS! 

Natomiast Rzymianie obchodzili 
swój tłusty dzień, by uczcić koniec 
zimy i rychłe nadejście wiosny. 
Zwyczaj ten jest jednak dużo star-
szy. Pierwsze wzmianki pochodzą 
od badaczy, którzy opisali zwycza-
je i obyczaje plemion pogańskich 
dzisiejszej Europy. Wówczas 
święto tłustego jadła obchodzono  
w dzień, gdy pojawiały się pierw-
sze oznaki nadchodzącej wiosny. 
Wytaczano beczki z winem, za-
bijano najtłuściejsze zwierzęta  
i pieczono placki. Nie były to oczy-
wiście pączki, jakie dziś znamy. 
Ówczesne placki z ciasta chlebo-
wego wypełniano tłustą słoniną, 
mięsem i ziołami. Zwyczaj ten 
szybko się rozpowszechnił, wia-
domo każde święto, które pozwala 
najeść się i napić, szybko zysku-
je zwolenników. Tłuszcz w potra-
wach to nie jedyne co uważano 
za symbol dobrobytu. W owych 
czasach panowało przekonanie, 

że kobiety o okrągłych kształtach 
są oznaką zamożności domu  
i były one dużo bardziej atrakcyjne 
fizycznie od tych szczupłych, koja-
rzonych z niedożywieniem. 

W Polsce wspomina się o tłu-
stym święcie już w tekstach  
z XIII wieku. Nie wszędzie jednak 
obchodzono ten 
dzień w taki sam 
sposób. W Mało-
polsce na ten przy-
kład nazywano to 
święto combro-
wym czwartkiem. 
Legenda głosi, że 
żył w okolicy zły 
i bardzo bogaty 
człowiek. Był on 
skąpym krakow-
skim wójtem, który gnębił i grabił 
okoliczną ludność. Gdy zmarł, 
mieszkańcy wyprawili wielką fetę 
z winem i tłustym jedzeniem. Do-
dam tylko, że facet zmarł w czwar-
tek. Na Śląsku do niedawna jesz-
cze w tłusty czwartek po wioskach 
chodziły pochody przebierańców. 
Jeden z uczestników przebrany 
był za niedźwiedzia i to nim wła-
śnie straszono 
m i e s z k a ń c ó w 
i zmuszano do 
c z ę s t o w a n i a 
uczestników za-
bawy słodkimi 

przekąskami. Podobne pochody 
odbywały się i w innych częściach 
Polski, gdzie dla przykładu zabija-
no grajka, co miało symbolizować 
początek okresu wyciszenia przed 
świętem Wielkiejnocy. Dziś jak 
większość dawnych, pogańskich 
zwyczajów i to święto upchnięte 
zostało do wora razem z resztą 
chrześcijańskiego kalendarza.
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PROJEKTY ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

W spotkaniu ze strony Gminy Cele-
stynów uczestniczyli: wójt Witold 
Kwiatkowski, przewodniczący 

rady Romuald Ziętala, skarbnik Agniesz-
ka Kurek oraz przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Bogdan Strze-
żysz.

Dofinansowanie w ramach konkursu 
otrzymało łącznie osiem organizacji. Będą 
one realizowały projekty dla mieszkańców 
gminy w ramach wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej oraz działalności 
kulturalnej. 

Na współpracę z organizacjami poza-
rządowymi gmina przeznaczyła łącznie 
261.400,00 zł. W porównaniu do roku 2024 
łączna kwota dofinansowania wzrosła  
o ponad 30.000 zł. Poniżej lista Organizacji 
i zadań, które otrzymały dofinansowanie:
• „Bez chleba żyć się nie da, czyli 

dziękczynienie za plony” - Koło Go-
spodyń Wiejskich „Regucanki ” w Re-
gucie;

• Książka „Historia sportu w Celesty-
nowie” - opis działalności klubów spor-
towych w gminie od 1943 r. do dziś. - 
Stowarzyszenie Kultury Mazowsza, 

• Zestaw pocztówek „Pozdrowienia 
z Celestynowa”, kalendarz „Skarby 

Celestynowa” - Celestynowskie Sto-
warzyszenie Współpracy Międzynaro-
dowej „Na świat”;

• „Twierdzą nam będzie każdy próg 
- 105. rocznica bitwy Warszawskiej 
1920” organizacja imprezy plenerowej 
XVIII Pikniku Fortecznego i Dnia Woj-
ska Polskiego na Dąbrowieckiej Górze.  
- Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków 
Fortyfikacji Pro Fortalicium;

• „Noc z Bohaterami - Historia Akcji 
Celestynów” - Grupa Historyczno-Edu-
kacyjna „Szare Szeregi”; „Otoczeni hi-
storią - 50-lecie hufca ZHP Celestynów” 
- Chorągiew Stołeczna ZHP Hufiec ZHP 
Celestynów;

• „25 lat w pogoni za marzeniami” - 
RKS Bór Regut;

• „Szachy Sala Gimnastyczna Dla Umy-
słu” - Stowarzyszenie Szachowe „Husa-
ria”.

Działalność organizacji pozarządowych 
ma duże znaczenie i stanowi ważny ele-
mentem życia społecznego naszej Gminy. 
Podejmowane przez nie społeczne inicja-
tywy mają ogromny wpływ na rozwój i inte-
grację lokalnych społeczności. 

Gratulujemy i życzymy powodzenia w re-
alizacji inicjatyw.
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NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ
Tak mówi przysłowie, ale jest to sztuka wymagająca 

od twórcy wiele umiejętności, lat doświadczeń, ar-
tystycznej fantazji i przede wszystkim świętej cier-

pliwości.
Garncarstwo a później ceramika należą do najstar-

szych dziedzin sztuki użytkowej. Andrzej Kłosek z Ce-
lestynowa wytwarza ceramikę od 40 lat. Przygoda,  
a z czasem pasja, zaczęła się zwyczajnie i niepozornie. 
Po ukończeniu Technikum Elektryczno- Mechanicznego 
Andrzej podjął pracę w Instytucie Wysokich Napięć Poli-
techniki Warszawskiej. 

Kiedyś koleżanka siostry poprosiła go, by wykonał in-
stalację elektryczną w piecu ceramicznym i nie zgłosiła 
się po jego odbiór. W wolnych chwilach, po pracy, bawił 
się gliną i wypalał pierwsze nieporadne „zgnioty” w piecu. 
Bardzo mu się to spodobało. Obkupił się w książki mówią-
ce o sztuce ceramiki, codziennie lepił, kręcił kółko, szklił  
i wypalał. Pierwsze udane dzbanuszki i miseczki udało się 
sprzedać. Zorientował się, że „ta zabawa” może dać pie-
niądze znacznie większe, niż w Instytucie.

Stary warsztat tokarski po ojcu wysprzątał i dostosował 
do swoich potrzeb. W 1980 r. zarejestrował w Urzędzie: 
„Ceramika i Garncarstwo” i zaczął.

- W latach 80-tych modne były dzbanuszki, miseczki  
z kwiatkiem, dzwoneczki malowane, doniczki - wspomi-
na Andrzej. – Lepiłem, wypalałem i sprzedawałem. Szło 
jak woda. Zatrudniłem pracowników, bo zamówień było 
coraz więcej. Asortyment wyrobów również się zwiększył. 
Wyrabiałem lampy odlewane w formach i różne pamiąt-
ki toczone na kółku. Dla francuskiego odbiorcy robiłem 
miniaturki studni, domków… Dla Muzeum Archeologicz-
nego w Warszawie robiłem miniatury naczyń z dawnych 
epok, które sprzedawane były w kiosku przy Muzeum jako 
pamiątki, a dla Instytutu Archeologii Śródziemnomorskiej 
wytwarzałem butelki garncarskie. W 1995 roku Muzeum 
Archeologiczne zaprosiło mnie i moją rodzinę do wzię-
cia udziału w I Festynie Archeologicznym w Biskupinie. 
Było, jak drzewiej. Urządzono stoiska związane z życiem 
w dawnych czasach, prezentując takie dziedziny życia, 
jak: łowiectwo, garbarstwo, farbowanie skór, wytapianie 
żelaza, pędzenie dziegciu i smoły, wreszcie -  garncar-
stwo. Stoisko nasze to piec, daszek, przenośne kółko  
i dziesiątki kilogramów gliny, z której na oczach tysięcy 
turystów wytwarzaliśmy dawne naczynia użytkowe. Nie 
była to jedynie sztuka dla sztuki. Każdy z turystów mógł 
sam spróbować swoich umiejętności lepienia i wypalania 
w piecu jamowym, czyli dole przykrytym lekko gałęziami, 
trocinami, korą, patykami i wiórami. Do niego wkłada się 
gliniane naczynie, a na wierzchu rozpala ognisko. Na-
czynia wypalają się w żarze, którego temperatura sięga 
1000 st. C. Innym, równie ciekawym doświadczeniem 
edukacyjnym, był nasz udział w imprezie „Żywy skan-

sen” organizowanej przez 
Muzeum Etnograficzne  
w Toruniu. „Graliśmy” rolę 
rodziny z prawieków, która 
zajmuje się garncarstwem. 
Podczas festynu dzieci  
i młodzież uczyła się daw-
nych zawodów wykonywa-
nych przez pradziadków. 
Podobne imprezy, w któ-
rych braliśmy udział, to w Kaliszu na miejscu grodziska 
z XIV wieku, „Turniej rycerski” na sandomierskim rynku, 
gdzie odtworzono wjazd do grodu króla Jagiełły, turniej ry-
cerski i codzienne życie mieszczan.

Andrzej wyjął z worka grudę gliny. Pomiętosił ją  
w dłoniach, by zmiękła i rzucił na kółko. Nogi wprawiły go  
w ruch, a wprawne ręce zaczęły formować naczynie. Każ-
de przyciśnięcie palca nadawało oczekiwany kształt, by 
w efekcie końcowym uzyskać garniec. Trwało to zaledwie 
kilka minut. Pozostało tylko go pokryć glazurą, wypalić w 
piecu i można już kisić ogórki, czy kwasić mleko. Wyroby 
ceramiczne mogą być też różnie dekorowane. Naczynie 
można na przykład pokryć cienką warstwą szlachetnej 
glinki, tzw. angoby. Na niej artysta maluje, lub ryje wzór. 
Istnieje również możliwość zastosowania techniki różo-
wania (podaję za „Światem wiedzy”), czyli malowania na-
czynia angobą za pomocą specjalnego rożka z maleńkim 
otworem, z którego wycieka glinka. Najczęściej jednak 
wyroby z gliny pokrywa się specjalnym szkliwem, zwanym 
glazurą. W przypadku glinianych garnków glazura stoso-
wana jest przede wszystkim ze względów praktycznych, 
ponieważ pokrywa szczelnie porowatą powierzchnię wy-
palonej gliny. Dodatkowo naczynie zyskuje gładką, lśniącą 
fakturę. Przez wiele wieków dużą popularnością cieszyła 
się ceramika malowana. Farbę artyści nakładają na na-
czynie przed pokryciem go glazurą. Doskonały efekt daje 
pokrycie naczynia warstwą lśniącej farby z dodatkiem zło-
ta, srebra bądź miedzi. Malowana powierzchnia efektow-
nie połyskuje. Jako pierwsi w ten sposób dekorowali swoje 
naczynia starożytni Persowie, a w późniejszych wiekach 
mieszkańcy krajów kultury islamu. 

- Robota na kółku jest przyjemnością. Daje poczucie 
tworzenia z niczego – opowiada Andrzej Kłosek - Lu-
bię swoją pracę i całe godziny spędzam w warszta-
cie, choć obecnie poza satysfakcją niewielkie osiągam  
z tego dochody. Ceramika nie jest w modzie, a może 
raczej trzeba powiedzieć, że ludzie nie mają pieniędzy 
na pamiątki i bibeloty. Aktualnie robię ozdobne kufle, ka-
ganki dla Muzeum Archeologicznego, oprawy zegarów 
kominkowych, statuetki i różnego rodzaju naczynia tak 
użytkowe, jak też ozdobne.

AnKa
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Porady dla seniorów

Profilaktyka osób starszych – sposoby na sprawność  
w starszym wieku

Starzenie stopniowo ogranicza 
sprawność ruchową i obniża 
aktywność seniorów. Należy 

więc za wszelką cenę odsunąć ten 
moment jak najdalej w czasie. Bada-
nia prowadzone przez Saint Luke’s 
Health Center w Kansas City poka-
zały, że tenis wydłuża życie prawie 
o 10 lat, badminton o ponad 6 lat, 
mniej natomiast piłka nożna, jazda 
na rowerze czy jogging. Niezależnie 
od tego, na jaką dyscyplinę zdecy-
duje się senior, już samo przebywa-
nie z innymi członkami drużyny lub 
przeciwnikami może sprawić, że po-
czuje się lepiej i zdrowiej. Wzmocni 
też swoją stabilność, siłę fizyczną  
i mentalną. – Nie chodzi wyłącznie  
o sport – wyjaśniają opiekunowie 
Willi Łucja. – Aktywność seniorów 
może, a wręcz powinna być zróżni-
cowana, by jak najbardziej rozwijać 
kontakty i relacje. To może więc być 
taniec, aktywność leczniczo-reha-
bilitacyjna, wyjazd do sanatorium, 
wycieczki czy nawet działalność 
kulturalno-społeczna – dodają spe-
cjaliści. 

  Profilaktyka zdrowego umysłu  
– pasje, sport i spokojny sen

Jeśli umysł nie jest motywowany 
do pracy, spada liczba synaps – 
połączeń między neuronami, a to 
oznacza, że mózg traci swoją spraw-
ność. Aby temu zapobiegać, wystar-
czy brać udział w kreatywnych zaję-
ciach takich jak warsztat z ceramiki 
czy nauka tańca. Doskonałe efekty 
daje także kurs języka, który może 
opóźnić fazę kliniczną Alzheime-
ra. Rozwijanie hobby, uprawianie 
sportu i wszelka aktywność senio-
rów, również ta związana z życiem 
towarzyskim, ma ważny wpływ na 
kondycję umysłu. Dowiedziono, że 
długoletnia depresja powoduje za-
burzenia pamięci i odwrotnie – za-
burzenia pamięci pogłębiają depre-
sję. Dlatego tak niewskazana jest 
izolacja, jakiej w dużej mierze do-
świadczają osoby starsze, nierzad-
ko żyjące samotnie. Bardzo ważne 

dla rozwoju mózgu jest oczywiście 
dieta lekkostrawna , gdzie podsta-
wą są owoce i warzywa oraz do-
bre, nienasycone kwasy tłuszczowe 
omega 3, które można znaleźć np. 
w rybach. O sprawny i zdrowy mózg 
pomoże zadbać też odpowiednia 
ilość snu. Bezsenność i chroniczne 
niewyspanie sprzyja rozwojowi cho-
roby Alzheimera i stopniowej dege-
neracji neuronów. Aby więc zapew-
nić sobie sprawność umysłową na 
długi czas, należy się wysypiać. Za-
burzenia równowagi spowodowane 
chorobami neurologicznymi, zmiany  
w obrębie narządu ruchu (np. cho-
roba zwyrodnieniowa stawów), pro-
blemy ze słuchem i/lub ze wzrokiem, 
które pogarszają u seniora ocenę 
swojego położenia – to najczęstsze 
przyczyny upadków seniorów. Zwy-
kle dochodzi do nich w domu lub  
w najbliższej okolicy.

– Profilaktyka i dbanie o kondycję 
zdecydowanie zmniejszają ryzyko 
upadków – mówią opiekunowie z 
Willi Łucja. – Jeśli senior czuje się 
niepewnie z powodu swojej desta-
bilności, wszelkie zaburzenia rów-
nowagi czy zawroty głowy powinien 
niezwłocznie zgłaszać lekarzowi. 
Należy ograniczyć lub zupełnie wy-
eliminować dywaniki z mieszkania 
lub podkleić je w sposób trwały, aby 
zapewnić starszej osobie bezpie-
czeństwo. Oczywiście codzienna 
gimnastyka to doskonała profilakty-
ka upadków i kontuzji – podkreślają 
eksperci. Wraz z wiekiem wzrasta 
ryzyko upadków. Po 65. roku życia 
zwiększa się ono nawet do 40 proc., 
a po 80. roku życia – do 50 proc. 
W tej ostatniej grupie upadki stają 
się przyczyną nierzadko groźnych 
kontuzji i urazów, z których powodu 
starsze osoby trafiają do szpitala.

Profilaktyka osób starszych  
– badania kontrolne

Osoby po 60. r. ż. systematycznie 
powinny wykonywać badania profi-
laktyczne dla seniorów:
1. Co 3 miesiące wskazane jest 

kontrolne badanie ciśnienia tęt-
niczego.

2. Raz w roku należy wykonać kom-
plet podstawowych badań, które 
obejmują:

• poziom glukozy,
• poziom cholesterolu (LDL, 

HDL) i trójglicerydów,
• EKG,
• USG jamy brzusznej,
• wzrok w kierunku jaskry i za-

ćmy,
• słuch.

3. Raz na 5 lat profilaktycznie wyko-
nuje się:

• kolonoskopię,
• badanie kału na obecność 

krwi utajonej,
• RTG klatki piersiowej,
• gęstość kości (densytome-

tria),
• stan prostaty i odbytu,
• badanie ginekologiczne.
Każdego z nas czeka starość, 

ale skoro możemy poprawić swo-
ją kondycję, korzystnie wpłynąć na 
samopoczucie i zwiększyć komfort 
życia, to warto do tego dążyć. Aby 
osiągnąć ten stan, trzeba jednak na 
niego zapracować. Warto pamiętać, 
że podstawą profilaktyki procesu 
starzenia jest ruch – nie zastąpi 
tego żadna tabletka.

RUCH TO ZDROWIE
19 lutego odbyło się kolejne 
spotkanie Celestynowskiego 
Koła Studenckiego dla Senio-
rów. tym razem były to zaję-
cia z cyklu „Ruch to zdrowie”,  
a poprowadził je fizjoterapeuta, 
Adam Wydra 

5 marca kolejne spotkanie Ce-
lestynowskiego Koła Studenc-
kiego dla Seniorów. 
Zapraszamy! 
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50 lat szkoły w Celestynowie  
przy ul. Wrzosowej 42

12 marca 2025 roku, czyli dokładnie w 50. rocznicę otwarcia Zbiorczej Szkoły Gminnej w Celesty-
nowie, w nowo oddanym do użytku budynku odbyły się jubileuszowe uroczystości: 105. rocznicy 
szkolnictwa w gminie i pół wieku istnienia szkoły przy ul. Wrzosowej 42. Po mszy w celestynowskim 
kościele uczniowie, kadra pedagogiczna i goście zasiedli w sali gimnastycznej. Głos zabrała Dyrektor 
Anna Kędziorek przypominając historię szkoły, nauczycieli i pracowników.

12 marca 1975 r. nastąpiło uroczyste otwarcie 
Zbiorczej Szkoły Gminnej w Celestynowie przy 
ul. Wrzosowej 42. Szkole nadano imię „XXX - 

lecia PRL”. Zastępcą dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Celestynowie została Jadwiga Lipińska. W budynku 
było 15 klasopracowni, przestronne korytarze, gabinety 
lekarskie, biblioteka, czytelnia, duża sala gimnastyczna, 
stołówka i kuchnia z zapleczem. Personel pedagogiczny 
liczył 28 osób. W 22 oddziałach uczyło się 504 uczniów. 
Dotychczasowy budynek szkoły przy ul. Szkolnej został 
wykorzystany na przedszkole – mówiła między innymi. 
Przedstawiła też 105-letnią historię szkolnictwa w gminie 
- kalendarium wydarzeń na str 21.

Następnie Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiat-
kowski odniósł się do misji jaką nauczyciele spełniają 
w wychowaniu dzieci i młodzieży, nauczaniu, ale też  
w patriotyzmie i zachowaniu w społeczeństwie. Na ko-
niec wyszczególnił 10 wyzwań o największym znaczeniu 
dla nauczycieli i wychowawców. Oto one: 
• Dostosowywanie procesu edukacyjnego i infrastruk-

tury szkolnej do potrzeb uczniów, w tym tych ze spe-
cyficznymi potrzebami, których każdego roku przyby-
wa w naszych placówkach.

• Zapewnianie jak najlepszej opieki i pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej uczniom. W ostatnim czasie 
potrzeby te drastycznie wzrastają, co jest wynikiem 
rzeczywistości transformacyjnej, popandemicznej, 
negatywnej strony cyfryzacji i dostępności do wszel-
kiego rodzaju używek, a także wpływu szybkiego roz-
woju cywilizacji. Ogromny problem wynika z braku na 
rynku pracy specjalistów z przygotowaniem pedago-
gicznym, np. psychologów.

• Motywowanie uczniów do nauki, do rozwijania pa-
sji, co ma odzwierciedlenie w uzyskanych efektach, 
które są mierzalne poprzez przeprowadzane egza-
miny końcowe. Bardzo ważne jest ciągłe podążanie 
za młodymi ludźmi unowocześniając metody pracy  
i nauczania. Ogromnym wyzwaniem w nowoczesnej 
edukacji zaczyna być wykorzystanie sztucznej inteli-
gencji.

• Podnoszenie poziomu doradztwa zawodowego  
w celu przygotowania uczniów do podejmowania 
przez nich jak najlepszych wyborów dalszej ścieżki 
edukacyjnej ukierunkowanej na wykonywanie przy-
szłego zawodu.

• Ciągłe doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie  
z potrzebami wynikającymi z działalności szkół  
i przedszkoli.

• Polepszanie warunków nauki i pracy w placówkach 
oświatowych poprzez budowę nowych obiektów 
oświatowych, np.: żłobka, sal gimnastycznych, ośrod-
ka kultury i nauki oraz modernizację istniejących 
obiektów i infrastruktury sportowej.

• Wspólne dążenie do odbudowania etosu zawodu 
nauczyciela i przywrócenie szacunku właściwego tej 
grupie zawodowej. 

• Niepokojący jest trwający od kilku lat kryzys demo-
graficzny, co w dalszej perspektywie będzie skutko-
wało nowymi wyzwaniami także w obszarze edukacji.

• Zważywszy że uczymy się przez całe życie, gmina 
zapewnia możliwości nauczania na każdym etapie 
życia począwszy od przedszkolaków, a skończywszy 
na seniorach, którzy uczęszczają do Studenckiego 
Klubu Seniora. 

• W dzisiejszych trudnych czasach, w obliczu konfliktu 
zbrojnego i innych zagrożeń stoimy przed ogromnym 
wyzwaniem jakim jest budowanie lokalnego systemu 
bezpieczeństwa z udziałem szkół. 

Po nim głos zabierali, głównie życząc wszystkiego, co 
najlepsze szkole i pedagogom: Janina Skrzypiec Nowak 
– była dyrektorka, inicjatorka nadania szkole im. Batalio-
nu „Zośka”, Tomasz Wyglądała – były uczeń i przyjaciel 
szkoły, Monika Sitek – sołtyska Celestynowa, Bogdan 
Strzeżysz – przewodniczący komisji kultury, oświa-
ty i sportu Rady Gminy, Teresa Błachnio – radna, była 
uczennica. 

Po części oficjalnej Gabriela i Andrzej Powałko w stro-
jach ludowych wykonali pieśń „Zielona lipka”, a grupa 
uczniów tańczyła do melodii, za co otrzymali gromkie 
brawa. Ponadto uczniowie ubrani w granatowe fartuszki 
i białe kołnierzyki przedstawili scenkę lekcji  matematyki 
z dawnych lat. Wysłuchaliśmy także chóru, który m.in. 
odśpiewał hymn szkoły. Odsłonięto także mural przed-
stawiający hm. Tadeusza Zawadzkiego „Zośkę” a na 
koniec na salę wjechał olbrzymi tort, którym dyrektorka 
Anna Kędziorek częstowała gości. Przed budynkiem 
dyrektor Anna Kędziorek, wójt Witold Kwiatkowski, hm.  
Janina Skrzypiec Nowak w towarzystwie uczniów posa-
dzili kwitnącą na różowo magnolię.

AnKa
Zapraszamy na fotorelacje na strpnę 32.
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Historia kredą pisana

11 maja 1920 r. - W aktach gmi-
ny Karczew pod tą datą jest 
wzmianka, że na szkołę w Cele-

stynowie gmina udzieliła zapomogi. 1928 
r. - powstaje trzyklasowa szkoła w 3 izbach 
dwóch drewnianych budynków wynaję-
tych od pani Lewinowej. Posesję, na której 
mieściła się szkoła ograniczały dzisiejsze 
ulice Miodowa, Wrzosowa i Wąska. Pierw-
szym kierownikiem szkoły była Wacława 
Kozerska - samotna, starsza, lubiana 
przez dzieci kobieta. Nauczycielkami były 
Maria Kisielińska i Teodora Sawiak. 
31 maja 1930 r. - Gminna Rada podjęła 
decyzję w sprawie zagospodarowania 
gruntów po majątku prywatnym Radzin. 
Poleciła zabezpieczenie placów pod bu-
dowę szkół, urzędu pocztowego, urzędu 
gminy i innych budynków użyteczności 
publicznej. 
1933 r. - powstaje sześcioklasowa szkoła 
w lokalu wynajętym od pani Sommerowej. 
Była to drewniana, dwupiętrowa willa, któ-
ra znajdowała się na górce przy dzisiejszej 
ulicy Michała Rękasa. Dzieci uczyły się 
na trzy zmiany. Kierownikiem szkoły był 
Bolesław Skrętny, pełen energii, oddany 
dzieciom pedagog. 
1935 r. - kierownikiem szkoły został w wy-
niku konkursu dr filozofii Michał Rękas (do 
roku 1944). 
1 września 1937 r. - zorganizowano rocz-
ny kurs w zakresie siódmej klasy Szkoły 
Powszechnej jako uzupełnienie nauki. 
Lato 1938 r. - właściciel majątku Strzęb-
ki Katelbach na prośbę M. Rękasa, 
mieszkańców i nauczycieli wsparł finan-
sowo budowę szkoły w Celestynowie.  
17 listopada zarząd gminy wystąpił do 
Rady Gminy w Karczewie o zamianę pla-
cu pod budowę szkoły w Celestynowie  
z majątku Radzin na plac położony na 
rogu ulic: Św. Kazimierza i Szkolnej. For-
malności w tej sprawie załatwił kierownik 
szkoły M. Rękas. 
1938/1939 - M. Rękas przy pomocy  
J. Stawikowskiego, F. Żołądka i innych 

uruchomił Szkołę Powszechną w lokalu 
Zalewskiego w Radziniu. 
1939 r. - rozpoczęto zbieranie materiałów 
na budowę szkoły. Prace budowlane pro-
wadzono podczas okupacji hitlerowskiej. 
10 grudnia 1939 r. - niemieccy okupan-
ci nakazali oddać podręczniki do historii 
i geografii oraz polskie czytanki, mapy  
i emblematy. Mimo tego prowadzono tajne 
nauczanie w zakresie przedmiotów zaka-
zanych przez Niemców (historia, geogra-
fia, język polski). Poza M. Rękasem uczyły 
Wacława Kozerska, Teodora Sawiakowa, 
a później również Cecylia Rogalanka. 
29 sierpnia 1942 r. - ukończono rozpo-
czętą jeszcze przed wojną budowę szkoły 
powszechnej. Aby upamiętnić to wydarze-
nie, zasadzono przed jej budynkiem dąb. 
Do jej dokończenia przyczynili się głównie: 
inż. Bronisław Horosz z Karczewa, sołtys 
Celestynowa Stanisław Żołądek, jego brat 
Feliks, Michał Rękas i inni, którzy naciskali 
w sprawie budowy szkoły wójta Stanisła-
wa Kopra i sekretarza Bolesława Słomkę. 
Obecnie w jej budynku przy ulicy Szkolnej 
znajduje się przedszkole.
Wiosna 1944 r. - kierownikiem Szkoły Po-
wszechnej został Feliks Mućko, pedagog, 
lokalny społecznik i animator propago-
wania wiedzy i kształcenia zawodowego.  
W latach pięćdziesiątych uczniowie 
uczęszczali do siedmioklasowej szkoły. 
28 stycznia 1960 r. - na sesji gminnej rady 
opracowano plan rozwoju wsi, który doty-
czył m. in. rozbudowy szkół. 
7 lutego 1963 r. - Wydział Oświaty  
w Otwocku przydzielił szkole podstawowej 
dodatkowo 2 izby lekcyjne mieszczące się 
w nowym budynku Liceum Ogólnokształ-
cącego. W tym czasie naukę prowadzono 
na trzy zmiany.
Rok szkolny 1967/1968 - kierownikiem 
szkoły został (do r. szk. 1973/74) Zbigniew 
Ozimczuk.
1969 r. - Ośmioklasowa szkoła podsta-
wowa miała 441 uczniów, którzy uczyli 
się w 16 oddziałach; baza lokalowa to  

5 izb lekcyjnych (w tym dwie przechod-
nie), pokój nauczycielski i 2 wypożyczone 
sale lekcyjne (poza tym dzieci uczyły się 
w suterenie i na korytarzu, nadal w trybie 
trzyzmianowym). 
Marzec 1973 r. - wyznaczono teren pod 
budowę nowej szkoły przy ulicy Wrzoso-
wej. Prace związane z przygotowaniem 
działki wykonali rodzice. Garwolińskie 
Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych 
przywiozło pierwsze materiały budowlane. 
17 stycznia 1974 r. - na sesji GRN uchwa-
lono zorganizowanie z dniem 1 września 
1974 r. Zbiorczej Szkoły Gminnej w Cele-
stynowie. Do klas IV - VIII planowano do-
wożenie uczniów z Reguta i Podbieli. Do 
1974 r. kolejnymi kierownikami szkoły byli: 
Józef Fleszer, Józef Dorosz, Antonina Za-
jączkowska, Zbigniew Ozimczuk. 
14 grudnia 1974 r. - odbyły się pierwsze 
lekcje w nowym budynku szkoły podsta-
wowej. Przy jej budowie pracowało wielu 
rodziców, żołnierzy i oficerów miejscowej 
jednostki wojskowej. Nad całym przedsię-
wzięciem czuwał Społeczny Komitet Bu-
dowy Szkoły: przew. płk. Jan Szymczyk, 
wiceprzew. płk. Stefan Borysewicz oraz 
Józef Bień, Edward Jakubowski, Aleksan-
der Wojtan. 
12 marca 1975 r. - uroczyste otwarcie 
Zbiorczej Szkoły Gminnej w Celestynowie 
przy ul. Wrzosowej 42. Szkole nadano 
imię „XXX - lecia PRL”. Zastępcą dyrektora 
Zbiorczej Szkoły Gminnej w Celestynowie 
została Jadwiga Lipińska. W budynku było 
15 klasopracowni, przestronne korytarze, 
gabinety lekarskie, biblioteka, czytelnia, 
duża sala gimnastyczna, stołówka i kuch-
nia z zapleczem. Personel pedagogiczny 
liczył 28 osób. W 22 oddziałach uczyło się 
504 uczniów.
Rok szk. 1975 - gminnym dyrektorem szkół 
został Lech Stangierski (do r. szk. 1980/81), 
natomiast Zbigniew Ozimczuk - zastępcą 
gminnego dyrektora szkół na okres 1 roku. 
Dotychczasowy budynek szkoły przy ul. 
Szkolnej został wykorzystany na przedszkole.

Z archiwum szkoły
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AMBASADOR JAPONII W POLSCE  
Z WIZYTĄ W  SZKOLE W STAREJ WSI

25 lutego Szkołę Podstawową im. Polskich Dzieci Sybe-
ryjskich w Starej Wsi odwiedził po raz pierwszy nowo 
mianowany Ambasador Japonii w Polsce Pan Akira 

Kono. 
Ambasadora powitali Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiat-

kowski, prof. Stanisław Filipek – były pracownik Ambasady 
polskiej w Japonii, dyrektor szkoły Elżbieta Osuch i gromkimi 
brawami uczniowie. Ambasador obejrzał występy oraz pokazy 
uczniów nawiązujące do kultury japońskiej oraz zwiedził szkołę. 
W trakcie wizyty odsłonięto relief przedstawiający pielęgniarkę 
Fumi Matsuzawa, która zaangażowana była w ratowanie Sybe-
ryjskich Dzieci ponad wiek temu. 
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. BATALIONU „ZOŚKA” W CELESTYNOWIE  

W ROKU SZKOLNYM 2024/25 PRZYSTĄPIŁA 
DO PROJEKTU „EDUKACJA NA CYFROWO”

Z radością informujemy, że 
nasza szkoła dołączyła 
do projektu edukacyjnego  

o nazwie „Edukacja na cyfrowo”, 
którego celem jest rozwój kompe-
tencji cyfrowych nauczycieli oraz 
wyrównanie poziomu wyposaże-
nia szkół. Jest on finansowany ze 
środków Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności 
oraz Unii Europejskiej -  NextGe-
nerationEU, zgodnie z art. 34 roz-
porządzenia 2021/241. 

Projekt obejmował szkolenia 
stacjonarne i online, które pomo-
gą nauczycielom lepiej dostoso-
wać lekcje do potrzeb uczniów 
w sferze cyfrowej. W ramach 

projektu 25 nauczycieli z naszej 
szkoły uczestniczyło w kursach 
rozwijających umiejętności ko-
rzystania z nowoczesnych na-
rzędzi edukacyjnych, takich 
jak interaktywne prezentacje, 
aplikacje do tworzenia testów  
i quizów, a także roboty edukacyj-
ne i druk 3D. Szkolenia obejmo-
wały również zagadnienia zwią-
zane z cyberbezpieczeństwem, 
higieną cyfrową, krytycznym my-
śleniem, prawem autorskim oraz 
weryfikacją informacji.

Każdy uczestnik odbył 20 go-
dzin kursu oraz wypełnił trzy mo-
duły e-learningowe. Dzięki czemu 
nauczyciele będą mogli wzboga-

cić swoje zajęcia w klasie. Szkoła 
w ramach udziału w wyżej wymie-
nionej akcji zakupiła wyposażenie 
komputerowe w kwocie 25 tys. 
złotych.

Jesteśmy przekonani, że udział 
w tym przedsięwzięciu przyczyni 
się do podniesienia jakości eduka-
cji w naszej szkole oraz lepszego 
przygotowania uczniów do życia  
w cyfrowym świecie.

Projekt „Edukacja na cyfrowo” 
ma na celu stworzenie nowocze-
snego, efektywnego i bezpiecz-
nego środowiska edukacyjnego, 
które będzie odpowiadać na po-
trzeby współczesnych uczniów  
i nauczycieli.

Dofinansowanie z EU w kwoocie 25000 zł
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20 lutego odbyło się spotkanie miesz-
kańców Starej Wsi i Gliny. Ce-
lem było utworzenie wspólnego 

dla obu sołectw Koła Gospodyń Wiejskich.  
Z uwagi na łączące sołectwa tory kolejo-
we zaproponowano nazwę KGW „Wspólne 
tory”. W spotkaniu uczestniczył sołtys Starej 
Wsi Marek Ruśkowski, radna Elżbieta Ro-
sik, radna Angelika Kotyra-Przybysz, a także 
przedstawiciele KGW Celestynów i KGW Dą-
brówka, którzy podzielili się z mieszkańcami 
swoim doświadczeniem i cennymi uwagami. 

Po zakończeniu części informacyjnej spo-
tkania wolą zgromadzonych mieszkańców 
zapadła decyzja o stworzeniu międzysołec-
kiego Koła Gospodyń Wiejskich, tym samym 
otwarte zostało pierwsze oficjalne zebranie 
członków. Gremium podjęło uchwałę o za-
wiązaniu KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
„WSPÓLNE TORY” oraz wyłoniony został 
Zarząd Koła w składzie: Janina Kołakow-
ska – przewodnicząca,  Katarzyna Rosła-
niec – zastępca, Beti Jobda – skarbnik, 
Anna Szczęsna - członek zarządu, Marta 
Szelenbaum - członek zarządu.  

Zapisy chętnych na członków KGW 
„Wspólne Tory” w toku!!!

Należy wierzyć, że ten pionierski projekt po-
łączenia sił Sołectw Glina i Stara Wieś, zaowo-
cuje powstaniem wspaniałej, pełnej energii spo-
łeczności, która będzie prężnie działać na rzecz 
nas wszystkich!

SOŁECTWA

WSPÓLNE KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 
DLA STAREJ WSI I GLINY
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Dzień Babci i Dziadka w sołectwach

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, jak każde-
go roku, zorganizował pod koniec stycznia  
w świetlicach sołeckich spotkania dzieci, ich 

rodziców, babć i dziadków z okazji ich święta. 

Wspólne warsztaty, prowadzone przez instruk-
torki z wnukami, babciami i dziadkami odbyły się w 
świetlicach sołeckich. Wspólnie malowano, dekoro-
wano włóczką i nie tylko drewniane kwiaty, a przede 
wszystkim, co jest zaletą takich spotkań, integrowano 
się. Duże podziękowania dla GOKIS-u, sołtysów i rad 
sołeckich za ich zaangażowanie, a wszystkim Bab-
ciom i Dziadkom z naszej Gminy składamy życzenia 
zdrowia i aktywności.

Pierwsze obchody Dnia Babci związane były  
z aktorką Mieczysławą Ćwiklińską, która obchodząc 
swoje 85 urodziny (21 stycznia 1964 r.) zagrała bab-
cię w sztuce „Drzewa umierają stojąc” wystawianej w 

poznańskim teatrze. Pomysł ustanowienia tego dnia 
Dniem Babci rozpropagowała redakcja pisma „Ko-
bieta i Życie”, co zostało przyjęte i zalegalizowane. 

Natomiast Dzień Dziadka zaczęto obchodzić 
dużo później, bo dopiero po roku 1978, za 
wzorem Stanów Zjednoczonych Ameryki, gdy 
prezydent Jimmy Carter podpisał proklamację 
ustanawiającą we wrześniu Narodowy Dzień 
Dziadka.

PONURZYCA

JATNE

POGORZEL

DYZIN

GLINA
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RYOTARO PROMUJE GMINĘ  
CELESTYNÓW W JAPONII

Ryotaro Sakamoto, który w lutym tymczasowo 
wrócił do Japonii, aby przeprowadzić 20 wy-
kładów w całym kraju, odwiedził także miasto 

Sakaki, które w zeszłym roku nawiązało partnerstwo 
z Celestynowem. Podczas wizyty przekazał prezenty 
od gminy oraz list od Celestynowskiego Stowarzy-
szenia Współpracy Międzynarodowej „Na Świat”.

Ryotaro Sakamoto wręczył także podarunki od na-
szej gminy miastom Chikuma, Tsuruga oraz Suza-
ka. Za co bardzo dziękujemy naszemu japońskiemu 
przyjacielowi.

WYSTAWY POLSKICH STROJÓW 
I PRAC NASZYCH DZIECI W JAPONII

W galerii Urzędu Miasta w Chikuma, w prefekturze  
Nagano, odbywa się wystawa prac plastycznych  
dzieci z Celestynowa zatytułowana „Japonia w oczach 

dzieci”. Chikuma, to rodzinne miasto Ryotaro Sakamoto, miesz-
kańca gminy Celestynów, a wystawa została zrealizowana przy 
okazji jego tymczasowego powrotu do Japonii. Natomiast w miej-
scowości Sakaki, w prefekturze Nagano, prezentowana jest wy-
stawa sztuki. Prezentowane są tam polskie stroje oraz umowy 
partnerskie między Gminą Celestynów a Sakaki.
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ZUŻYTE TEKSTYLIA – GDZIE ODDAĆ?

Od 1 stycznia 2025 r. ubrania, buty oraz tekstylne elementy wyposażenia wnętrz, które nie nadają się 
już do użytku, należy oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Rzeczy te nie powinny trafiać do pojemni-
ków na odpady zmieszane. 
Zgodnie z nowymi przepisami, odpady tekstylne sta-
nowią oddzielną grupę odpadów. Pozwoli to:
• zmniejszyć ilość odpadów, które trafiały na skła-

dowiska,
• dać odpadom drugie życie, poprzez ponowne 

wykorzystanie, wymianę itp.
• dbać o środowisko naturalne, zmniejszając zuży-

cie zasobów.

Jakie tekstylia należy oddawać?
Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) można oddawać:
• zniszczone ubrania (np. stare, podarte, nie do 

naprawy)
• zużyte buty (w złym stanie, nieprzydatne do po-

nownego użycia)
• tekstylne elementy wyposażenia wnętrz, w tym: 

zużyte zasłony, firany, stare koce, kołdry, podusz-
ki, poplamione i nienadające się do użytku po-
ściele czy ręczniki.

Nie wszystkie tekstylia muszą jednak tra-
fić do PSZOK. 
Jeśli ubrania, buty czy akcesoria są w dobrym stanie 
(czyste, niezniszczone) i nadają się do ponownego 
użycia  warto w pierwszej kolejności np. 
• oddać je do pojemnika na odzież używaną typu 

PCK i innych organizacji, 

• przekazać innym, doko-
nać wymiany wśród zna-
jomych, rodziny

• sprzedać na portalach 
społecznościowych

Dzięki temu zalegające  
w szafie odpady będą ponow-
nie wykorzystane i  komuś się 
przydadzą. 

Dodatkowo informujemy, że jesienią bieżącego roku 
po raz pierwszy odbędzie się odbiór odpadów tek-
stylnych i odzieży z przed posesji razem z odbiora-
mi odpadów wielkogabarytowych i elektroodpadów.  
Dokładny termin odbioru zostanie podany w nowym 
harmonogramie wywozu odpadów. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców, którzy nie mają możliwości 
na bieżące oddanie tekstyliów na PSZOK o ich zbie-
ranie i wystawienie przed posesją w wyznaczonym 
terminie.

Adres i godziny otwarcia PSZOKU 
Celestynów, ul. Osiecka 1
w każdą środę w godzinach:
w terminie od IV do X w godzinach 14:00 - 18:00
w terminie od XI do III w godzinach 12:00 – 16:00
oraz 
w każdą pierwszą sobotę miesiąca 
w godzinach10:00 - 14:00

RGKOŚiPP
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Po kilku słabszych występach na początku run-
dy rewanżowej, zespół Seniorek nie poddał 
się, solidnie przepracował okres ferii zimo-

wych i pokonał UKS Esperanto II Warszawa 3:0. 
Od pierwszych piłek u naszych zawodniczek było wi-

dać pełen luz i koncentrację. Jedynie w początkowej 
fazie pierwszej i trzeciej partii przeciwniczki potrafiły 
postawić się naszej drużynie. Kapitalna i stabilna za-
grywka, bardzo dobra gra na siatce i gra blok-obrona, 
której tak brakowało w poprzednich spotkaniach, dały 

efekt w postaci pewnej wygranej i trzech oczek. 
Brawa dla całej drużyny, która mimo wcześniej-

szych niepowodzeń pokazała „siatkarski pazur”  
i dała z siebie to, co miała najlepsze! Jednej naj-
lepszej zawodniczki w tym meczu nie sposób 
wybrać, WYGRAŁ ZESPÓŁ!

GOKiS Celestynów  
- UKS Esperanto II Warszawa 3-0  
(25:19, 25:11, 25:20)

SKŁAD:
2. Ola Wójcik
6. Ola Soszyńska
9. Agata Samul
13. Roksana Gawrońska
17. Aleksandra Mądra
20. Gosia Stopka
22. Dominika Patocka
25. Zuzia Tabisz
26. Amelia Staros
27. Aneta Bal (C)
31. Nela Górska
32. Amelia Łuczyńska
35. Wiktoria Bukat

Przy okazji niedzielnego meczu gościliśmy prezesa Firmy 
Engie Services Tomasza Różyckiego, który odebrał pa-
miątkową koszulkę, a po meczu pogratulował naszym zawod-
niczkom świetnego występu. Firma Engie Services już od 4 lat 
wspiera naszą drużynę jako sponsor główny. Dziękujemy!

PRACA POPŁACA
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VII EDYCJA TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO 

22 lutego w hali sportowej 
w Celestynowie roze-
grana została siódma 

edycja turnieju tenisa stołowego  
o Puchar Wójta Gminy Celestynów. 
W zawodach wzięło udział trzy-
dzieści jeden zawodników i zawod-
niczek z terenu Gminy Celestynów 
oraz województwa mazowieckiego. 
Uczestnicy wydarzenia rywalizo-
wali w dwóch kategoriach: kobiet  
i mężczyzn. 

W kategorii kobiet po wyrównanej rywalizacji 
najlepszą zawodniczką została  Ewa Bocian zaś 
w kategorii mężczyzn zwyciężył Tomasz Walkie-
wicz. Turniej rozegrany został w systemie grupo-
wym oraz pucharowym, każdy uczestnik otrzy-
mał pamiątkowy medal za udział w zawodach  
a dla najlepszej czwórki w kategorii kobiet i mężczyzn 
przyznane zostały puchary oraz medale złote, srebr-
ne i brązowe.

Patronem medialnym turnieju był miesięcznik samo-
rządowy „Celestynka”, poniżej klasyfikacja końcowa 
czterech najlepszych zawodników oraz zawodniczek:

Kategoria mężczyzn: Tomasz Walkiewicz,  Arka-
diusz Królak, Mirosław Podstawka,  Daniel Gontarski.

Kategoria kobiet: Ewa Bocian,  Katarzyna Purgał, 
Monika Poncyliusz, Kamila Klich. 

Gratulujemy!
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Sklep BraDom Spółka Cywilna w Celestynowie 
przy ul. św. Kazimierza 9/11 oferuje: okna, drzwi we-
wnętrzne i zewnętrzne, rolety, plisy, parapety, bramy 
garażowe (na wymiar) wraz z montażem, ale też alar-
my i kamery. 
Czynny: poniedziałek – piątek od 10.00 do 18.00,
w soboty od 8.00 do 13.00. 
Tel. 535-713-007. Polecamy!

Świąteczne zakupy

Ostatnimi dniami, za spra-
wą rodziny i nadchodzą-
cych świąt Wielkanoc-
nych, zmuszony byłem 

robić zakupy w sklepikach, skle-
pach i megasklepach. I co? Ano 
to, że poczułem się niczym imbe-
cyl, czy nie douczony głupek. Już 
po przekroczeniu progu którego-
kolwiek sklepu, a szczególnie tych  
o największej handlowej po-
wierzchni, wali mnie po oczach za-
chęta, czyli po nowemu reklama, 
że oto jest niespotykanie rzadka 
okazja kupić gwoździe, bo są pro-
ste, z łebkiem, który nie odpada 
i ostre, niczym igły. Idę dalej, bo 
gwoździe kupiłem akurat innym 
razem i do tej pory mam, choć 
nie są mi do niczego potrzebne, 
bo nie mam młotka. Spotykam 
transparent, po nowemu baner, na 
którym wypisano, że jaja są tańsze  
o całe 20%. Myślę sobie, okazja! Ale  
z drugiej strony po co mi jaja, kie-
dy ich nie znoszę. 

Czuję jednak, że jestem idiotą. 
Jakimś niedoukiem, choć przecie 

odebrałem należyte wy-
kształcenie, a na plecach 
dźwigam bagaż siedem-
dziesięcioletnich doświad-
czeń. No, ale co, głupi je-
stem. Nie kupuję i tracę 
okazję, którą ktoś uczony 
mi stwarza. Smutny snuję 
się między półkami, ręce 
mi się pocą, aż tu z ukry-
tych głośników do uszu 
dolatuje muzyczka stonowana, ła-
godna i przede wszystkim wolna. 
Spaceruję wiec sobie, oglądam. 
Coś tam mierzę, coś smakuję za 
darmo, oglądam telewizję, patrzę 
na długonogie dziewczyny i czuję 
się lepiej. Chandra spowodowana 
nie dopasowaniem do współcze-
sności powoli ustępuje miejsca 
chęci robienia zakupów. Ruszam! 
Najpierw powoli, szukając okazji, 
później sezonowych obniżek, by  
w końcu cwałem gnać od regału 
do regału i zapełniać koszyk.

Przy kasie okazuje się, że mam 
trzy kilo prostych gwoździ, tańsze 
o 20% jaja, skarpetki w kwiatki, 

czapkę z pomponem i wiele, wiele 
innych okazyjnie nabytych rzeczy. 
Wszystko to opłaciłem, szybko  
i okazyjnie wziętym kredytem. 

Z moich zakupów cieszy się 
właściciel sklepu, producenci  
i eksperci od technik oddziaływa-
nia na klienta. Cieszy się nawet 
zakład, który opróżnia moje po-
jemniki na śmieci, do których ci-
snąłem wszystkie zakupione oka-
zyjnie artykuły. 

Nie cieszę się tylko ja i moja ro-
dzina, bo kredyt musimy spłacać 
przez rok. No cóż, nieuctwo kosz-
tuje.

Andrzej Kamiński

PIÓREM KRONIKARZA
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STOPSTOP  
wypalaniu traw !!!

Jednym z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska jest wypalanie traw. Zabieg nie daje Jednym z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska jest wypalanie traw. Zabieg nie daje 
żadnych korzyści, przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. Pożar traw oznacza żadnych korzyści, przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. Pożar traw oznacza 
zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krzewach ptaków,a także zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krzewach ptaków,a także 
niszczenie miejsc bytowania zwierzyny łownej, m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, niszczenie miejsc bytowania zwierzyny łownej, m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, 
jeleni czy dzików. Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne jeleni czy dzików. Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne 
drzewostany.drzewostany.

Wypalanie traw to przestępstwo. Sprawcy podpalenia 
grozi grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku spowodowa-
nia pożaru stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia 

czy mienia, od roku do 10 lat więzienia.

Pożary niszczą przyrodęPożary niszczą przyrodę
Pożar traw oznacza zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi  Pożar traw oznacza zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi  
i w krzewach ptaków. Palą się gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak i w krzewach ptaków. Palą się gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak 
lubianych przez wszystkich skowronków). Płomienie niszczą miejsca bytowania zwierzyny łownej, lubianych przez wszystkich skowronków). Płomienie niszczą miejsca bytowania zwierzyny łownej, 
m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, jeleni czy dzików. m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, jeleni czy dzików. 

W pożarach traw ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy i gady (żaby, ropuchy, W pożarach traw ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy i gady (żaby, ropuchy, 
jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, nornice, badylarki, ryjówki i inne jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające, lisy, borsuki, kuny, nornice, badylarki, ryjówki i inne 
drobne gryzonie). drobne gryzonie). 

Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne drzewostany. Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne drzewostany. 
Spalony las regeneruje się kilkadziesiąt lat.Spalony las regeneruje się kilkadziesiąt lat.
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